
 

 

UCHWAŁA NR XIII/99/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2024 r.  

poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Miłakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

spełniającym warunki określone w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam 

określonym. 

§ 3. Stawka opłaty za godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie, wymagającej przyznania usług nie 

przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w ust. 1 zobowiązane są do ponoszenia odpłatności 

zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochody w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 
Procentowa odpłatność 

 na osobę w rodzinie 
dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby w 

rodzinie 

1. Powyżej 100 % do 140 % powyżej 100 % do 140 % 10 % 15 % 

2. Powyżej 140 % do 180 % powyżej 140 % do 180 % 20 % 25 % 

3. Powyżej 180 % do 220 % powyżej 180 % do 220 % 40 % 35 % 

4. Powyżej 220 % do 260 % powyżej 250 % do 300 % 60 % 65 % 

5. Powyżej 260 % do 300 % Powyżej 260 % do 300 % 70 % 75 % 

6. Powyżej 300 % do 340 % Powyżej 300 % do 340 % 80 % 85 % 

7. Powyżej 340 % Powyżej 340 % 100 % 100 % 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1638



§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach osoba objęta usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi może zostać na wniosek lub z urzędu całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia opłat za 

usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, które utrudniają ponoszenie opłat, 

b) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedną przewlekle chorą. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia  

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo rehabilitacyjnych, 

c) szczególnie uzasadnione okoliczności wynikające ze śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 7. 1. Uchyla się uchwałę Nr XII/87/2025 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

2. Traci moc uchwała Nr XXIV/116/04 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 21 września 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania oraz Uchwała Nr XIII/81/2019 Rady 

Miejskiej w Miłakowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/116/04. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Nagraba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1638



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 

w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich 

zakres, okres i miejsce świadczenia. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 

uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. Jednym 

z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych. Mając na uwadze wzrost kosztów 

budżetowych w związku ze znacznym wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2024 roku oraz wzgląd 

na jakość świadczonych usług podjęto decyzję o podniesieniu kosztu 1 godziny świadczenia usług opiekuńczych. 

Zaproponowany poziom odpłatności nie ogranicza dostępności do usług, gdyż w uzasadnionych przypadkach 

zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub w części z odpłatności za usługi. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1638


		2025-04-08T11:19:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




